Oficio Nro. GADDMQ-DC-ACLG-2021-0499-O

Quito, D.M., 12 de octubre de 2021

Asunto: Pedido Sr. Fausto Cahueñas - Reactivación al sector artístico

Señor
Juan Martin Cueva Armijos
Secretario de Cultura
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
En su Despacho

De mi consideración:

Con un cordial y atento saludo, me permito poner en su conocimiento el oficio s/n de fecha 07 de octubre de 2021, remitido por el señor Fausto Cahueñas, Representante Artísticos, el cual en la solicita:

"...se desprendió la necesidad de enviar a usted Señora Concejala un listado de los artistas profesionales para que en las festividades de diciembre por motivo de las Fiestas de Quito, seamos tomados en cuenta para los diferentes eventos programados...

A continuación, se detalla el listado del elenco artístico:

• Fausto Dario Cahueñas "El Gato de Oro"

Genero música variada.

• Duo "Sentimiento" conformado por:

Germán Grijalva y Pepe Rivas Genero música nacional.

• Liz Alvarez "Siempre Contigo"

Genero música variada.

Nancy Chiriboga

Genero música variada.

• Jhon Cahueñas "Jhon C"

Genero música variada.

• Margarita Villacis "La Gata"



Oficio Nro. GADDMQ-DC-ACLG-2021-0499-O

Quito, D.M., 12 de octubre de 2021

Genero música variada."

En el contexto del requerimiento realizado por los ciudadanos y siendo el sector artístico uno de los más afectados por la pandemia del Covid 19, comedidamente solicito en el ámbito de sus competencias y permitiendo la reactivación del sector, considerar a los mismos para los procesos de contratación que se pretenda realizar para las festividades del mes de diciembre que se aproximan, para lo cual agradeceré notificarles al correo constante en la referida comunicación, sobre los referidos procesos y los requisitos a cumplir.

Agradeceré remitir una copia de la respuesta que se emita el peticionario.

Con los sentimientos de consideración y estima.

Enamórate de Quito,

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Analía Cecilia Ledesma García CONCEJALA METROPOLITANA

Anexos

- Oficio Sr. Fausto Cahueñas -Parte 1.jpeg
- Oficio Sr. Fausto Cahueñas -Parte 2.jpeg

Copia:

Señor Abogado Pablo Antonio Santillan Paredes Secretario General del Concejo Metropolitano

Seño

Fausto Dario Froilan Cahueñas Salas

